1

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	22 января 2014 г.
	№ 1/6

г. Нижние Серги

О проведении правового турнира «Я гражданин России»
Заслушав информацию председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии Пономарева С.В., в целях выполнения Программы «Обучение и повышение квалификации организаторов и других участников избирательного процесса и правовой культуры граждан в Нижнесергинском муниципальном районе» на 2014 год, а так же в рамках празднования 90 - летию Нижнесергинского муниципального района и Дня молодого избирателя, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Провести 7 февраля 2014 года в актовом зале администрации Нижнесергинского муниципального района правовой турнир «Я гражданин России», посвященный празднованию 90 - летию Нижнесергинского муниципального района и Дня молодого избирателя.
2. Утвердить Положение о проведении правового турнира «Я гражданин России» (прилагается).
3. Направить настоящее решение главе Нижнесергинского муниципального района, главам городских и сельского поселений.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь комиссии

	Т.В. Колосова

УТВЕРЖДЕНО

решением Ниженесергинской районной территориальной избирательной комиссии от 22 января 2014 г. № 1/6
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении правового турнира «Я гражданин России»

Правовой турнир «Я гражданин России» проводится в целях реализации Программы «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Нижнесергинском муниципальном районе» на 2014 год, а так же в рамках празднования 90 - летию Нижнесергинского муниципального района и Дня молодого избирателя.

Цель проведения: способствовать формированию правовой культуры  среди молодежи, воспитанию активной гражданской позиции, чувства патриотизма, гражданской зрелости, уважительного отношения к Конституции Российской Федерации, государственной символике Российской Федерации, Свердловской области, Нижнесергинского муниципального района.

Организаторы: Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия, Управление Федеральной миграционной службы в Нижнесергинском районе, администрация Нижнесергинского муниципального района.

Участники: учащиеся 7-8 классов средних общеобразовательных школ г. Нижние Серги, р.п. Атиг, п. Верхние Серги, п. Дружинино и их родители.

Условия и порядок проведения турнира:

Участники представляют две команды: Первая – учащиеся, уже получившие паспорт гражданина России, вторая – учащиеся, которым предстоит получение документа. В игровой форме команды обмениваются знаниями прав и обязанностей гражданина России, о государственной символике.

Поощрения участников турнира.

В заключительной части правового турнира «Я гражданин России»  Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия награждает самых активных участников памятными дипломами и брошюру с текстом Конституции Российской Федерации .